
A- Órgãos Centrais Graduação

Aperf. + 

Espec Mestrado Doutorado Pós-Doutor Total Graduação

Aperf. + 

Espec Mestrado Doutorado Pós-Doutor Total Graduação

Aperf. + 

Espec Mestrado Doutorado Pós-Doutor Total Graduação

Aperf. + 

Espec Mestrado Doutorado Pós-Doutor Total Graduação

Aperf. + 

Espec Mestrado Doutorado Pós-Doutor Total

 REITORIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 5 0 7 6 8 0 21 26

B- Educação 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FACITEC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 4 0 0 7 4 0 11 15

FACITES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4 0 1 7 0 0 8 12

UPE Campus Garanhuns 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 22 25 0 49 0 7 35 9 0 51 102

 UPE Campus Mata Norte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 2 0 0 2 0 3 14 15 0 32 0 1 7 12 0 20 55

Campus Arcoverde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0 0 9 5 0 14 17

UPE Campus Petrolina 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 3 1 0 2 1 0 4 0 9 28 18 0 55 1 20 29 7 0 57 120

Campus Mata Sul 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 5 0 0 0 0 0 0 5

Campus Serra Talhada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0 2 0 0 0 2 4

FOP 0 0 0 0 1 0 1 0 1 3 1 0 5 0 1 2 2 0 5 0 1 2 16 0 19 0 1 3 43 0 47 77
FCM 1 0 0 0 0 1 1 0 12 8 13 0 33 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 0 2 1 18 34 63 1 117 155
ICB 1 0 0 0 0 0 0 1 1 2 1 0 5 0 0 2 1 0 3 0 0 0 18 0 18 1 5 11 21 0 38 65

POLI 0 0 2 1 0 1 4 5 5 6 3 1 20 1 0 4 2 0 7 0 2 3 31 0 36 4 8 37 30 2 81 148

FCAP 0 0 0 0 1 0 1 0 5 2 0 0 7 0 1 1 0 0 2 0 0 0 1 1 2 3 9 7 5 3 27 39
FENSG 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 3 1 3 9 2 0 15 0 0 7 3 0 10 0 7 17 11 0 35 63
ESEF 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 4 9 1 14 0 7 10 8 0 25 41

C- Educação e Saúde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HUOC 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2
CISAM 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2
PROCAPE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 5 0 2 1 2 2 7 8 28 24 18 1 79 3 5 25 8 0 41 0 17 99 142 2 260 10 93 220 227 6 556 948

TOTAL GERAL 5 948

Fonte PROADMI

Total10hs 20hs 30hs

40hs

Tabela 2.01 - Distribuição do Corpo Docente Efetivo, por Regime de Trabalho e por Qualificação em 2013

Unidade

Regime de Tempo Parcial Regime de Tempo Integral

Com DE Sem DEAfastados

Obs: DE- Dedicação Exclusiva

417 79 260 556


